
 

DETERMINE AREA FINANZIARIA n. 1 del 21-01-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COPIA 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROVINCIA DI MACERATA 

Comune decorato di croce al valor militare 

 

DETERMINA AREA FINANZIARIA 

 
 

Determina n. 1 Registro generale n. 8 del 21-01-2022 

 

OGGETTO Affidamento alla Società Halley Informatica S.r.l. di Matelica del 

Servizio di Elaborazione, controllo ed invio telematico Lista PosPA 

e UNIEmens - Anno 2022. 

CIG: Z6C34E7EE6 
 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventuno del mese di gennaio, 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 

n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 

 

VISTO l'art. 109, comma 2, che prevede, per i Comuni privi di dirigenti, la 

facoltà di attribuire le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli 

uffici e dei servizi con provvedimento motivato del Sindaco; 

  

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 13/01/2022 con la quale è stata 

conferita alla Dott.ssa Giuseppina Feliciotti - Sindaco - la responsabilità degli uffici e 

dei servizi, ricompresi nelle seguenti Aree: 

- Area Amministrativa e di Vigilanza - Servizio Affari Generali Istituzionali, Segreteria, 

Servizi Demografici, Statistici, Elettorali, Servizi Socio Assistenziali e Scolastici, 

Servizi Culturali, di Polizia Municipale e Commercio; 

- Area Finanziaria e Contabile - Servizio Ragioneria, Economico-Finanziario e 

Tributario; 

 

VISTO il regolamento comunale dell'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con atto di G.M. n. 141/1998; 



 

DETERMINE AREA FINANZIARIA n. 1 del 21-01-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

Premesso che: 

- gli uffici di questo Comune sono dotati di apparecchiature informatizzate per la 
gestione del bilancio, contabilità personale, pratiche edilizie, servizi demografici 
e gestione segreteria, acquistati dalla ditta Halley Informatica Srl di Matelica; 

- attualmente è scaduto il contratto relativo ai servizi afferenti all’Area Personale 
(Elaborazioni mensili Uniemens e Lisa PosPA); 
 
Dato atto che risulta necessario procedere all’affidamento del servizio 
Personale per l’anno 2022; 
 
Visto il D.Lgs 18/04/2016, n. 50 avente per oggetto “Codice dei Contratti”; 
 
Vista altresì, la Legge 11/09/2020, n. 120 avente per oggetto “Conversione in 
legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante 
«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 
Semplificazioni)”, così come integrata e modificata dal decreto-legge 
31/05/2021, n. 77; 
 
Vista la normativa vigente in materia di appalti che, allo stato attuale, prevede 
che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 
139.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso 
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione 
dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle 
soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in 
possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell’articolo 38; 
 
Considerato che ai fini dell’individuazione dell’operatore economico si è scelto 
di procedere secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 2 lett “a” della Legge n. 
120/2020 e s.m.i. mediante affidamento diretto; 
 
Dato atto, altresì, che per al servizio in argomento è stato assegnato il codice 
CIG n. Z6C34E7EE6; 
 
Vista l’offerta Prot.n. 264 del 17/01/2022 presentata dalla ditta Halley 
Informatica Srl di Matelica, con la quale si propone il rinnovo del servizio di 
“Elaborazione, controllo ed invio telematico Lista PosPA – UNIEmens” per 
l’anno 2022 per un importo netto di € 930,00 oltre IVA al 22%, per un importo 
complessivo di € 1.134,60; 

 
Ritenuta la proposta vantaggiosa per l’amministrazione e meritevole di 
approvazione; 

 
Rilevato che al finanziamento della spesa si può far fronte con i fondi 
disponibili al Codice di Bilancio 01.02-1.03.02.99.999 (ex Cap. 82.1) del 
Bilancio Pluriennale 2022/2024 in corso di predisposizione; 
 
Visto l’art. 32 comma 6 e comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 



 

DETERMINE AREA FINANZIARIA n. 1 del 21-01-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 
Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici); 

 Il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e ss. mm. ii., per le parti ancora in vigore; 

 la Legge 11/09/2020, n. 120 - Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 16/07/2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); 

 Il Decreto Legge 31/05/2021 n. 77; 

 lo Statuto Comunale; 
 

Tutto ciò premesso; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2) Di affidare alla ditta Halley Informatica Srl di Matelica, i servizi di 

elaborazione, controllo ed invio telematico della Lista PosPA e dei modelli 
UNIEmens per l’anno 2022 al prezzo complessivo di € 1.134,60 IVA 
compresa (CIG: Z6C34E7EE6); 

 
3) Di imputare la complessiva spesa di € 1.134,60 al Codice di Bilancio 01.02-

1.03.02.99.999 (ex Cap. 82.1) del Bilancio Pluriennale 2022/2024 in corso 
di predisposizione, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
4) Di dare atto che per la liquidazione e pagamento si provvederà previa 

presentazione di regolare fattura elettronica. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     F.to FELICIOTTI GIUSEPPINA   

 



 

DETERMINE AREA FINANZIARIA n. 1 del 21-01-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

PERERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

F.to Dott.ssa Giuseppina Feliciotti 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determina è stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del 

Comune di Cessapalombo (www.comune.cessapalombo.mc.it) il 21-01-22 

 

Cessapalombo li 21-01-22  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina Feliciotti 

 
 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 

267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 21-01-22 con l'apposizione dell'attestazione di 

copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina Feliciotti 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi art. 14 legge 

15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 21-01-22 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Giuseppina Feliciotti 

 

 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

